
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 684 DEL 18/11/2019

OGGETTO: “Giornata nazionale dell’albero 2019” - Realizzazione evento.

IL PRESIDENTE

Vista la Determinazione  del Dirigente  della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse
Forestali e Naturali,  n. 266 del 29 agosto 2018, con la quale il bosco nei pressi dell’invaso di
Occhito, è stato riconosciuto quale “ bosco  didattico della Regione Puglia“  ed iscritto al n. 46
dell’Albo regionale dei boschi didattici della Puglia;

Vista la Determinazione  del Dirigente  della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse
Forestali e Naturali,  n. 244 del 05 agosto 2019, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico
rivolto ai gestori dei boschi didattici iscritti all’Albo regionale per la presentazione di domande di
contributo per la promozione della “Giornata nazionale dell’albero”;

Atteso che ai sensi dell’art. 8 co.2  della  L. R. 10/12/12 n. 40 “il gestore del bosco didattico ha
l’obbligo di promuovere la festa dell’albero con la messa a dimora di alberi da adottare”;

Rilevato che lo scorso 15 ottobre 2019, prot. n. 21719,  è stata presentata istanza di candidatura al
contributo regionale ai sensi dell’avviso pubblico innanzi indicato;

Vista la Determinazione  del Dirigente  della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse
Forestali e Naturali,  n. 361 del 04 novembre 2019,  con la quale è stata approvata la graduatoria
delle istanze ammesse a contributo dove risulta che il Consorzio per la bonifica della Capitanata è
posizionato al n. 10, su 21 istanze ammesse,  con un punteggio di 75/100;

Ritenuto dover autorizzare l’evento con finalità volte a diffondere nelle giovani generazioni una
coscienza ecologica, quale bagaglio culturale utile per affrontare problematiche ambientali che
ormai stanno emergendo su scala globale;

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad
ordinare la spesa per un importo massimo di € 3.000,00, corrispondente al contributo messo a
disposizione della Regione Puglia;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della spesa alla  Missione 1, Programma 2,
Macroaggregato 103, Cap. 24 dell'esercizio finanziario 2019;

Preso atto che la spesa sarà rimborsata dalla Regione Puglia e liquidata previa rendicontazione di
quanto effettivamente sostenuto,  secondo quanto indicato all’art. 13 dell’Avviso Pubblico;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di autorizzare la realizzazione della  “Giornata nazionale dell’albero 2019” che si terrà presso il
bosco didattico nei pressi dell’invaso di Occhito,  il prossimo 21 novembre 2019, con il
coinvolgimento delle Istituzioni e delle scolaresche;



 di autorizzare il Direttore Generale di questo Ente ad ordinare la spesa per l'importo massimo di
€ 3.000,00, corrispondente al contributo messo a disposizione della Regione Puglia;

 di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 24 del corrente
esercizio finanziario;

 di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni
di spesa si concretizzeranno con l'affidamento definitivo delle forniture;

 di dare atto, altresì, che la spesa sarà rimborsata dalla Regione Puglia e liquidata previa
rendicontazione di quanto effettivamente sostenuto,  secondo quanto indicato all’art. 13
dell’Avviso Pubblico.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 19/11/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


